



## 12 MEDLEMSBREV GRÖNA KVINNOR

*Polstjärnan lyser, Midvinter är nära. Tanken går till de som visar ljusa stigar i mörker.*

Gröna Kvinnor går mot bokslut detta globala megavalår, noterar att politisk populism blir allt svårhanterligare vid demokratiska val. I länder där människor tillåts träffas och uttrycka åsikter har det kraftsamlats mot diktaturfasoner. Arbetet att nå uppsatta klimatmål har underordnats maktkamper. Jämställdhetsarbete har brutits och vapenindustrier höjer länders BNP.

*Makt över människor och över jorden är signifikant för patriarkala strukturer och där makten koncentreras mest är ofta den demokratiska friheten för kvinnor minst.*

Svenskt Näringsliv har som uppdrag att följa Parisavtalet med inriktning på 1,5 grads uppvärmning och att ställa om jämställt. Det innebär att jämställdhet ska integreras i alla beslut! Gröna kvinnor kan inte se att näringslivets jämställdhetsarbete utvecklas. Antalet kvinnor i styrelser minskar, färre kvinnor får topp positioner och löneskillnader mellan könen ökar. Svenskt Näringslivs samarbetsorgan, SNS, vars ambition är att knyta ihop samhällsengagemang inom näringsliv, forskning och politik, har med sina 290 medlemmar inte någon uttalad jämställdhetsagenda. Däremot har de tagit fram en skrift som heter "Gender balance in the Nordic forest sector" där de lyfter fram en hel del intressant statistik. Oklart hur resultatet ska användas, men SLU kommer att få exemplar.

När EU förhandlar jämställdhet på COP-möten uttalas numera att jämställdhet är en förutsättning för hållbar utveckling och ska integreras. En text gröna kvinnor förde in på det förberedande internationella mötet i Stockholm våren 2012 inför möte i Brasilien, RIO+40, samma år. Tolv år senare driver EU samma linje som en självklarhet inför COP30 i Brasilien 2025. Länderna ska då redogöra för hur de arbetar med klimatomställning och anpassning. GAP, Gender Action Plan, ska antas och texter inkludera jämställdhet. Men om inte FN:s antagna spelregler om mänskliga rättigheter, MR, efterlevs fungerar inte det globala demokratiska samarbetet. Då blir det väldigt svårt att nå fram med jämställd och socialt hållbar omställning.

Grunden är lagd för nationellt och internationellt jämställdhets och klimatarbete med ökad biologisk mångfald.

Varma tankar till alla gröna kvinnor som bidragit till året som gått. En glädje att vi är många som finner nöje i att stöta och blöta tankar med varandra och hittar sätt att delta och påverka i samhällets omställning. När ett årshjul är tillända firar vi tillsammans. I vår kultur medges tid till långa tankar och till självvalda kära möten.

*Emma Larsson*

Fria Gröna Kvinnor fortsätter 2025 sitt arbete för kvinnors makt och inflytande. Vi firar 20-års jubileum och i Sthlm med att bland annat lyfta fram vår egen förenings historia som inspiration och som kraftkälla till fortsatt engagemang.

## PÅ GÅNG

### Kallelse till årsmöte 2025

Fred 28 feb till lörd 1 mars håller Fria Gröna Kvinnor årsmöte och firar 20 år.

En månad före kommer årsmöteshandlingar.

Årsavgiften för 2025 är 200 kr som sätts in på: 5412-6867 ange namn, adress och mail.

Gilla oss på Facebook. Hitta äldre brev på vår hemsida

[www.gronakvinnor.se](http://www.gronakvinnor.se)

